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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie rozpoczęcia 
procedury zmiany nazwy ulicy z obowiązującej: Aleja Jana Pawła II  
na Aleja Świętego Jana Pawła II - informuję, że proponowana przez Pana 
Radnego inicjatywa wiązałaby się  ze zmianą 73 adresów budynków, a co za tym 
idzie zmianą adresów osób tam zameldowanych oraz adresów prowadzonych  
i zarejestrowanych tam działalności gospodarczych.  

Pociągałoby to zatem za sobą konkretne konsekwencje skutkujące na różne 
dziedziny życia, zarówno dla mieszkańców tam zameldowanych, jak i osób 
prowadzących tam działalność gospodarczą. 

Nakładałoby to obowiązek wymiany niektórych dokumentów, jak również 
podjęcie różnych czynności z tym związanych, jak chociażby: ubieganie się  
o wydanie nowego dowodu rejestracyjnego, koszty wykonania fotografii 
zamieszczanej w dokumentach, obowiązek dotarcia do konkretnych instytucji  
w związku z załatwieniem formalności z tym związanych, koszty wymiany tabliczek 
z numerem porządkowym na nieruchomości, wymiany szyldów, wizytówek, 
pieczątek, papieru firmowego, reklam.  

Oprócz tego zmiana nazwy ulicy powoduje także uciążliwości  
dla mieszkańców i przedsiębiorców związane ze zmianą adresu, które należy 
zgłosić w różnych instytucjach (Urząd Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, Główny Urząd Statystyczny), bankach, u gestorów sieci i mediów. 

Aleja Jana Pawła II jest jedną z głównych arterii gospodarczych Ostrowca 
Świętokrzyskiego. Ilość aktywnych przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą pod adresem Aleja Jana Pawła II według rejestru Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej na dzień 8 listopada 2024 r. wynosi 52. 
Wśród tych podmiotów dużą grupę reprezentują przedstawiciele branż 
nastawionych na działalność leczniczą, usługową, a także branżę beauty.  
Przy Alei Jana Pawła II usytuowane są gabinety lekarskie i stomatologiczne,  
a także przychodnie medyczne, apteka, lokale gastronomiczne, lokale usługowe, 
salony fryzjerskie, salony kosmetyczne, sklepy. Według tej samej ewidencji 
 

 



CEIDG ilość przedsiębiorców, których dodatkowym adresem 
prowadzonej działalności jest Aleja Jana Pawła II wynosi 24. W gronie 
wskazanych powyżej przedsiębiorców około 30 % prowadzi działalność 
leczniczą.  

Należy jednocześnie zwrócić uwagę na fakt, iż podane wyżej liczby  
nie stanowią wszystkich podmiotów wykonujących działalność  
z adresem na wspomnianej ulicy. Działalność swoją wykonują tam 
również zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym spółki prawa 
handlowego, wśród których są między innymi: Kaufland Polska Markety 
Sp. z o. o. sp. j., sklep Media Expert, stacja paliw, apteka.  

W przypadku osób czy spółek wykonujących działalność 
gospodarczą zmiana nazwy ulicy wymaga nieco szerszego spojrzenia. 
Zmiana nazwy będzie generować dla przedsiębiorców prowadzących 
tam działalność koszty związane ze zmianą pieczątek, druków czy 
formularzy firmowych, a także aktualizacją materiałów reklamowych. 
Przedsiębiorcy będą musieli również dokonać aktualizacji danych  
w rejestrach urzędowych oraz w Krajowym Rejestrze Sądowym. 
Dodatkowo wymuszone zostaną zmiany w posiadanych przez 
przedsiębiorców koncesjach, zezwoleniach bądź licencjach.  

Może to stanowić duże utrudnienie dla przedsiębiorców, którzy 
mają już zawarte umowy gospodarcze z kontrahentami, posiadają 
zobowiązania finansowe oraz różnego rodzaju dofinansowania.  

Uwzględniając zatem przedstawione Panu informacje, które być 
może zawierają nawet niepełny katalog ewentualnych konsekwencji dla 
mieszkańców i przedsiębiorców spowodowanych proponowaną zmianą 
nazwy ulicy, uprzejmie proszę  o powtórne przeanalizowane tego 
zagadnienia pod kątem celowości. 

 

 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
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